
ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE BŘEZÍ č.11/2017 ze dne 18.12.2017 
Přítomni:  Oppl,  Michálková, Pešoutová, Zdražil, Breburdová 

 

Omluveni: Maňhalová, Šebek 

Ověřovatele zápisu: Breburdová, Pešoutová 

 

Jednání zahájeno: 18.30 hod. 

Starosta obce Augustin Oppl přivítal přítomné. Zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno v 

souladu se zákonem, konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů a tak je 

zastupitelstvo usnášeníschopné. Ověřovatele zápisu určil pí. Breburdovou a pí. Pešoutovou, 

zapisovatelem pí. Michálkovou. 

 

Navržený program jednání: 

1. Převzetí komunikace 

2. Odměňování členů zastupitelstva 

3. Spisový a skartační řád 

4. Odprodej pozemku 

5. Rekonstrukce osvětlení 

6. Žádost man. Hruškových 

7. Rozpočtové opatření č.4 

8. Stanovení komise pro výběrové řízení 

9. Smlouva o zřízení služebnosti 

 

 

 

Žádný další bod k projednání nebyl od zastupitelů navržen. 

 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 11/1/2017 
ZO bere na vědomí a souhlasí s programem zasedání 

Hlasování: pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

program hlasování byl schválen 

 

 

 

starosta obce předložil návrh na převzetí komunikace na pozemku  p. č. 288/18 a 288/57 do 

vlastnictví obce včetně zmíněných pozemků o kterém se jednalo již 26.9.2016 s panem J. 

Křížkem a p. V. Křížkem. Na pozemcích již nejsou žádná zástavní práva smluvní. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 11/2/2017 ze dne 18.12.2017 
ZO Březí souhlasí s bezplatným převodem darovací smlouvou poz. p.č.288/18 a poz. p. č. 

288/57 do vlastnictví obce Březí. 

Obec Březí zajistí příslušné darovací smlouvy, p. J. Křížek a p. V. Křížek zajistí úředně 

ověřené podpisy majitelů výše zmíněných pozemků na darovacích smlouvách a podají návrh 

na vklad do KN. Pozemky budou převedeny na obec jako ostatní plocha, ostatní komunikace ( 

současný stav orná půda). Současně schvaluje podepsání darovací  smlouvy na sítě uložené 

v komunikaci (vodovod, kanalizace, plyn a veř. osvětlení) 

Hlasování: pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

návrh byl schválen 

 



 

starosta obce předložil zastupitelům Nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů 

zastupitelstev územních samosprávních celků. a navrhuje úpravu odměn dle tohoto nařízení. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 11/3/2017 

ZO Březí stanovuje svým neuvolněným členům za výkon funkce měsíční odměny v 

následujících částkách: 

starosta obce p. Oppl – 24 500,- Kč. 

místostarosta obce p. Zdražil – 22 100,- Kč. 

místostarosta obce p. Šebek – 22 100,- Kč. 

předseda finančního výboru a člen kontrolního výboru pí. Breburdová – 4 500,- Kč. 

předseda kontrolního výboru a člen finančního  výboru pí. Pešoutová – 4 500,- Kč. 

předseda  výboru pro živ. prostředí a člen finančního  výboru pí. Michálková – 4 500,- Kč. 

předseda  výboru pro sport a kulturu a člen kontrolního  výboru pí. Maňhalová – 4 500,- Kč. 

 

Odměna bude poskytována ode dne přijetí tohoto usnesení . V případě nástupu náhradníka na 

uprázdněný mandát člena zastupitelstva obce bude odměna poskytována ode dne složení 

slibu.  

Hlasování: pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

návrh byl schválen 

 

 

p. Zdražil předložil ke schválení spisový a skartační řád 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 11/4/2017 

ZO schvaluje spisový a skartační řád s platností od 1.1.2018 

Hlasování: pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

spisový a skartační řád byl schválen 

 

 

starosta obce předložil k nahlédnutí tři nabídky na LED svítidla na veřejné osvětlení. Ze všech 

třech nabídek na svítidla při výkonu 40 W vychází cenově nabídka od spol. Kabelspoj 

Libočany a navrhuje pro začátek obnovy veřejného osvětlení zakoupit 25 ks 40 W svítidel 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 11/5/2017 

ZO schvaluje návrh starosty. Starosta obce vystaví objednávku pro spol. Kabelspoj.  

Hlasování: pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

návrh byl schválen 

 

Manželé Hruškovi zaslali žádost o finanční příspěvek na rehabilitační léčení dcery Adély 

Hruškové, která není hrazena zdravotními pojišťovnami.  

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 11/6/2017 

ZO schvaluje poskytnutím finančního příspěvku ve výši 20 000,- Kč. 

Hlasování: pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

Spol. Conel, která zajišťuje přenos dat na vodojemu zaslala cenovou nabídku na  instalaci 

čidla proti zaplavení vodojemu v celkové ceně 10 800,- Kč. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 11/7/2017 

ZO souhlasí s cenovou nabídkou a instalací čidla. Starosta obce vystaví objednávku pro spol. 

Conel 

Hlasování: pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

 



p. Zdražil předložil ke schválení Rozpočtové opatření č. 4 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 11/8/2017 

ZO schvaluje rozpočtové opatření č.4. 

Hlasování: pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

 

Začátkem roku 2018 by mělo proběhnout výběrové řízení na zhotovitele přestavby přízemí 

obecního úřadu na mateřskou školku.  Starosta obce navrhuje do tohoto zadávacího řízení pro 

otevírání obálek a hodnocení došlých nabídek komisi ve složení Augustin Oppl, Václav 

Šebek, Petra Breburdová. Náhradníci: Otto Zdražil, Jana Maňhalová, Marcela Michálková.  

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 11/9/2017 
ZO schvaluje komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek v zadávacím řízení na 

přestavbu přízemí OÚ na školku ve složení: 

Augustin Oppl, Březí 96 

Ing. Václav Šebek, Březí 66 

Petra Breburdová, Březí 124 E 

 

Náhradníci do komise. 

Ing. Otto Zdražil, Březí 14 

Jana Maňhalová, Březí 146 

Marcela Michálková, Březí 92 

Hlasování: pro - 5, proti – 0, zdržel se – 0. 

 

Starosta obce předložil návrh smlouvy o zřízení služebnosti(vodovodní řady a přípojky 

v pozemcích KSÚS) 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 11/10/2017 
ZO schvaluje návrh a podpis smlouvy o zřízení služebnosti 

Hlasování: pro - 5, proti – 0, zdržel se – 0. 

 

 

Zapsal: Marcela Michálková 

                                                                                                     Jednání skončeno: 19.40 hod 

Ověřovatelé zápisu: 
                                   

                                 Petra Breburdová 

              

                                   Šárka Pešoutová                                                                 Augustin Oppl   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


